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آیت الله جنتی با اشاره به حمایت اردوغان 
از تروریست ها:

ترکیهحالاطعمخشونترامیچشد

دبیر شورای نگهبان با اشاره به پیروزی های 
مقاومت اسللامی در منطقه گفت: دولت های 
مقتدر به فکر بیفتند و برای همیشه جریان های 
تکفیری و تروریسللتی را ریشلله کن کنند. به 
گزارش تسللنیم، آیت الله احمللد جنتی صبح 
دیللروز در جلسلله هفتگللی اعضای شللورای 
نگهبان، با ابراز تأسف از حمایت برخی دولت ها 
از جریانللات تکفیری گفت: متأسللفانه ترکیه 
دروازه ورود تروریست ها به منطقه بود و عناصر 
تکفیری از کشورهای اروپایی و از راه ترکیه به 
سوریه و عراق وارد می شدند. اکنون با بازگشت 
تروریسللت های تکفیری ، آتش به جان همان 
کشللورها می افتد و آنها هم طعم خشللونت را 
می چشند. رئیس مجلس خبرگان رهبری در 
ادامه ابراز امیللدواری کرد دولت های مقتدر به 
فکر بیفتند و برای همیشه جریان های تکفیری 
و تروریستی را ریشه کن کنند. آیت الله جنتی 
با اشللاره به پیروزی های مقاومت اسللامی در 
منطقه گفت: آزادی غیرمنتظره »حلب« خبر 
خوشحال کننده ای بود که به کمک رزمندگان 
اسللام در کشللورهای مختلف منطقه انجام 
گرفت. امیدواریم بللزودی »موصل« هم آزاد و 
شر داعشی ها و تکفیری ها از منطقه جمع شود. 

عارف:مشکلفعلیکشور
ضعفمدیریتیاست

رئیس فراکسیون امید مجلس گفت: مشکل 
کنونی کشور پول نیست، بلکه ضعف مدیریت 
و بروکراسللی اداری اسللت. به گزارش فارس،  
محمدرضا عارف دیروز چهارشنبه در بدو ورود 
بلله کرمان در دیدار با نماینده ولی فقیه در این 
استان، با اشاره به اینکه وضع کرمان خوب شده، 
عنوان کرد: در استان های کرمان، یزد و سمنان 
مردم همکاری خوبی با استانداران و دولت دارند 
و بخشی از توسعه کرمان با همکاری مردم اتفاق 
افتاده اسللت. وی درباره بحث کمبود اعتبارات 
بیان کرد: مشکل کنونی کشور پول نیست، بلکه 

ضعف مدیریت و بروکراسی اداری است.

امیدواریمباروشهایسیاسی
صلحدرقرهباغحاصلشود

حسللن روحانللی می گوید امیدوار اسللت 
بللا روش هللای سیاسللی و از طریللق مذاکره 
 صلحللی پایدار در منطقه قره باغ ایجاد شللود. 
به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، 
حسن روحانی در کنفرانس مطبوعاتی مشترک 
با همتای ارمنسللتانی خود خاطرنشان کرد: 
درباره مسائل و امنیت منطقه گفت وگوهایی 
با رئیس جمهور ارمنستان داشتیم. ارمنستان 
و آذربایجان 2 کشللور دوسللت و همسایه ما 
هستند و آرزومندیم در منطقه قره باغ از طریق 
مذاکره و روش های سیاسللی شللاهد صلحی 
پایدار باشللیم که این صلح پایدار به نفع همه 
کشللورهای منطقه خواهد بود. بی تردید برای 
دسللت یافتن به صلح، راه حللل نظامی وجود 
ندارد و باید از راه  مذاکره در چارچوب مقررات 
بین المللی شاهد امنیت و ثبات در این منطقه 
باشیم. رئیس جمهور گفت: موضوع تروریسم 
نیز به عنوان یک موضوع حائز اهمیت برای 2 
کشور مورد بحث قرار گرفت. خوشبختانه دو 
کشور امروز دارای امنیت کافی و کامل هستند 
اما در عین حال باید در موضوع تروریسللم با 
همکاری همه کشللورها تللاش کنیم در کل 
منطقلله ما موضوع تروریسللم بلله حل وفصل 

نهایی برسد. 

»جهاننیوز«رفعتوقیفشد
سللایت خبللری - تحلیلللی »جهان نیوز« 
کلله نزدیک به ۶ ماه قبل با شللکایت دولت و 
رأی هیأت نظارت بر مطبوعات توقیف شللده 
بود دیروز با حکم قاضللی پرونده رفع توقیف 
شد. هیأت نظارت بر مطبوعات سایت خبری 
»جهان نیللوز« را 2۶ خرداد 95 براسللاس بند 
11 ماده ۶ و مسللتند به تبصره ذیل ماده 12 
قانون مطبوعات و با استناد به مفادی از قانون 
مطبوعات که پخش شایعات و مطالب خاف 
واقللع یا تحریللف مطالب دیگللران را ممنوع 
کرده است، با شکایت دولت توقیف کرده بود 
کلله دیروز با حکم قاضللی پرونده رفع توقیف 
 شد. مدیرمسللؤول این سللایت خبری پرویز 

سروری است. 

 دکتر مقدم فر درباره نشست سه جانبه 
ایران، روسیه و ترکیه در مسکو:
بایدسوریههمباشد

مشاور فرهنگی- رسانه ای فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقاب اسامی با بیان اینکه مهم ترین 
اقدام پس از صحنه عملیات، صحنه دیپلماسی 
اسللت، گفللت: غیبت سللوری ها در نشسللت 
سلله جانبه ایران، ترکیه و روسللیه در مسللکو 
جای تامل داشللت و در صورتی که قرار باشد 
این مدل ادامه پیدا کند؛ باید سوریه نیز حضور 
داشته باشد. حمیدرضا مقدم فر در گفت وگو با 
مهر، با اشاره به نشست سه جانبه ایران، ترکیه 
و روسللیه در مسللکو تصریح کللرد: مهم ترین 
اقدام پس از صحنلله عملیات میدانی، صحنه 
دیپلماسللی است. هوشللمندی در دیپلماسی 
است که می تواند سرنوشت را در کشور سوریه 
و جاهای دیگر تعیین کند. وی با تاکید بر اینکه 
این اقدام، اقدام خوبی بود، گفت: البته موافق و 
مخالف هایی داشت اما از آنجایی که ترکیه در 
این گفت وگوی سه جانبه حضور داشت و خود 
سوریه حضور نداشت، محل مناقشه بود. غیبت 
سللوری ها در این مذاکرات جای تامل داشت و 
در آینده اگر این مدل دیپلماسللی می خواهد 
اداملله پیدا کنللد باید به نشسللت چهارجانبه 
تبدیل شللود و نماینده دولت سوریه نیز در آن 
حضور داشللته باشد. مقدم فر ادامه داد: اگر این 
دیپلماسی بتواند در جبهه ای که عربستان، قطر، 
امارات، ترکیه و برخی کشورهای دیگر هستند، 
شکاف ایجاد کند و ترکیه را از این بخش جدا 
کنللد، اقدام مهم و موثری خواهد بود. مشللاور 
فرهنگی- رسللانه ای فرمانده کل سپاه با تاکید 
بر اینکه باید کاری کرد که آل سعود تنها بماند، 
گفت: آل سعود نباید متحدی داشته باشد و باید 
حتی کشللورهای منطقه هم از آن جدا شوند؛ 
دیپلماسی می تواند این موضوع را فراهم کند. 
مقدم فللر در این گفت وگو همچنین با اشللاره 
به تحولات اخیر حلب اظهار داشللت: حلب به 
عنوان یکی از مهم ترین استان های سوریه که 
هم مرز بللا ترکیه و برخی کشللورهای منطقه 
بود، همیشلله مورد توجه قرار داشته است. وی 
افزود: اشغال حلب به عنوان یک نقطه کانونی، 
پیام های خاصی داشللت و وقتی هم از دسللت 
جریان تکفیری-تروریستی خارج شد پیام هایی 
دارد. این اهمیت از چند جهت است؛ یکی مرز 
طولانی با کشللورهای دیگللر و دیگری پهناور 
بودن این شهر. مقدم فر با بیان اینکه حلب هم 
مثللل نقاط مهم عراق مللورد توجه بود، گفت: 
حلللب به عنوان آخرین نقطلله ای که می تواند 
صحنلله عملیاتی نبرد میدانی سللوریه را رقم 
بزند مللورد توجه بود. پیش بینی ها این بود که 
در آنجا به دلیل این اهمیت ها، مقاومت طولانی 
وجود خواهد داشت. مشاور فرهنگی- رسانه ای 
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: اما در ظرف مدت 
کوتاهی آزادسازی حلب صورت گرفت. در ابتدا 
مذاکراتی صورت گرفت و تصور جریان تکفیری 
و حامیللان آنها این بود که بدون پرداخت هیچ 
هزینه ای می توانند خارج شوند. وی با اشاره به 
اینکه در ادامه شروطی برای خروج تروریست ها 
از محاصللره تعیین شللد، گفت: یکللی از این 
شروط این بود که ابتدا باید مردم عادی که در 
محاصره هستند آزاد شوند تا بعد راه برای خروج 
تروریست ها باز شللود و این اتفاق افتاد؛ به رغم 
اینکه آنها خیلی فشار آوردند. مقدم فر ادامه داد: 
این مسللاله تحکیم شد که ابتدا باید مردم آزاد 
شوند و بعد تروریست ها بتوانند از این مناطق 

خارج شوند.

یک روز پس از نشست سه جانبه مسکو
معاونظریفبهدیداراسدرفت

معاون عربی و آفریقللای وزارت امور خارجه 
در چارچوب سفر ی منطقه ای دیروز وارد دمشق 
شللد و پس از رایزنی با مقامات سوریه از جمله 
بشار اسد به بیروت سفر کرد. به گزارش فارس، 
حسین جابری انصاری، معاون عربی و آفریقای 
وزارت امور خارجه در چارچوب سفر منطقه ای 
به 2 کشللور لبنان و سوریه، دیروز )چهارشنبه( 
وارد دمشللق شللد. جابری انصاری در دمشق با 
بشار اسللد رئیس جمهور، محمد عماد خمیس 
نخسللت وزیر، ولید معلم وزیر خارجه و فیصل 
مقداد قائم مقللام وزارت خارجه سللوریه دیدار 
و پیرامللون آخرین تحولات سللوریه و منطقه 
گفت وگو و رایزنی کرد.برگزاری سومین نشست 
کمیته سیاسللی مشللترک 2 کشللور از جمله 
برنامه های سفر معاون وزیر خارجه کشورمان به 
سوریه بوده است. جابری انصاری که روز سه شنبه 
به همراه وزیر امور خارجه در نشست سه جانبه 
وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه درباره سوریه 
در مسکو حضور داشت، پس از سوریه به لبنان 
خواهد رفت و با مسللؤولان عالیرتبه این کشور 

دیدار و گفت وگو خواهد کرد.

اظهارات مهم  وزیرخارجه در کمیسیون امنیت ملی درباره اعتماد به قول جان کری مبنی بر جلوگیری از تمدید تحریم ISAاخبار

ظریف:اشتباهکردم
مقاومت

پنجشنبه 2 دی 1395وطن امروز  شماره 2055 

گروه سیاس�ی: باز هللم محمدجواد 
ظریف، باز هم برجام و باز هم سخن 
از اعترافات مهمی که نه در پیشللگاه 
مردم، بلکه در خفا و در جمع اعضای 
کمیسیون امنیت ملی مجلس انجام 
شللده اسللت. گویا پللس از ماجرای 
اذعان 3 سللال قبل ظریف به اشتباه 
بللودن مکالمه طولانی مدتش با جان 
کری و گفت وگللوی تلفنی روحانی 
بللا اوباما، حالا یک بار دیگر بخشللی 
از محتوای جلسلله ظریف با اعضای 
کمیسللیون امنیللت ملللی مجلس 
شورای اسامی منتشللر شده است. 
گویللا باز هم محمدجللواد ظریف در 
کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسامی به نوع نگاه و خوشبینی اش 
به آمریکایی ها در مذاکرات هسته ای 
اعتراف کرده و گفته در این باره اشتباه 
کرده است. او گفته اعتمادش به قول 
 ISA جان کری دربللاره تحریم های

اشتباه بوده و به این اشتباه اعتراف کرده است. این 
اعترافات ظریف را جواد کریمی قدوسللی، نماینده 
مردم مشللهد در مجلس شللورای اسامی منتشر 
کرده است. کریمی قدوسی روز گذشته برگه هایی 
را میان خبرنگاران توزیع کرد که مربوط به جلسه 
روز دوشنبه ظریف و معاونانش در کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی بود. 
به گللزارش »وطن امللروز«، روز دوشللنبه 29 
آذرماه محمدجواد ظریف و تعدادی از معاونانش به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
رفتند تا درباره جدیدترین وضعیت برجام بویژه پس 
از تمدید 10 سللاله تحریم هللای ISA و چگونگی 
این پیشامد که خاف پیش بینی های برجامی بود، 
توضیحاتی به نمایندگان مردم بدهند. روز سه شنبه 
سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی به رسللم همیشلله، توضیحاتی درباره 
محتوای این جلسلله ارائه کرد کلله در واقع روایت 

رسمی و کلی این جلسه بود.
با این حللال اما دیروز، جواد کریمی قدوسللی، 
دیگر عضو کمیسیون امنیت ملی، برگه هایی را به 
خبرنللگاران داد که حاوی برخللی رئوس اظهارات 
منتسللب به ظریف در جلسه مذکور بود. اظهاراتی 

که بسیار مهم و قابل تامل است. 
براسللاس روایت کریمی قدوسللی از جلسه روز 
دوشنبه در کمیسیون امنیت ملی، رئوس سخنان 

ظریف در این جلسه به شرح ذیل است:
* من اعتراف می کنم اشتباه کردم.

* بلله حرف جان کری، وزیر خارجه آمریکا اعتماد 
کردم.

* اگر اسللتراتژی خودم را دنبال می کردم اکنون با 
مشکل مواجه نمی شدم.

* می پذیرم اشتباه کردم.
* مسؤولیت آن را می پذیرم.

* ما با صحبت و قول آقای کری اظهارنظر کردیم.
* این اشتباه بزرگی بود که من کردم.

* به جان کری بعد از نقض اخیر که درخواسللت 
مذاکره در ایتالیا را داشت گفتم: »شما کاری کردید 
که حضور من با شما در یک شهر غیرممکن است«.
* قبللا جللان کری، وزیللر خارجه و وزیللر انرژی 
آمریکا به ما گفتند اگر قانون داماتو به سنا برود ما 

روش هایی داریم که جلوی آن را بگیریم.
این اظهارات آنقدر قابل تامل و تکان دهنده است 
که در واقللع می تواند به معنای یک فصل الخطاب 
درباره کلیت مذاکرات هسته ای و برجام تلقی شود. 
با این حال این اعترافات تکان دهنده را نه ظریف و 
به صورت رسمی، بلکه یک عضو کمیسیون امنیت 

ملی از قول ظریف نقل کرده است.
اقدامی که با انتقاد تنللد حامیان دولت مواجه 
شد و آنان انتشار اظهارات ظریف در جلسه داخلی 
کمیسللیون امنیت ملی را غیراخاقی دانسللتند. 

آنهللا البتلله به این موضللوع نیز اشللاره کردند که 
کریمی قدوسی در جلسه دوشنبه ظریف و اعضای 
کمیسیون امنیت ملی حضور نداشته است. با این 
حال اما عدم حضور کریمی قدوسی در این جلسه 
بلله معنای عدم دسترسللی او به متللن و محتوای 
ضبط شده جلسه نیسللت. کریمی قدوسی درباره 
این اقدامش یعنی انتشللار برخی اظهارات ظریف 
در کمیسللیون امنیت ملی نیز توضیح داده است. 
کریمی قدوسی در گفت وگو با مهر با اشاره به برخی 
اظهارات وزیر امور خارجه در جلسلله روز دوشنبه 
29 آذرماه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
درباره نقض عهد آمریکا در اجرای برجام گفت: من 
به این دلیل این اظهارات را بازگو می کنم که اخیراً 
مسللؤولیت جزئیات مذاکرات را هم به گردن رهبر 
معظللم انقاب انداخته اند، در حالی که حضرت آقا 
بارهللا تأکید کردند در جزئیللات مذاکرات دخالت 
نمی کنند. وی با اشللاره به برخی اظهارات ظریف 
در کمیسللیون امنیت ملی گفت: آقای ظریف در 
این جلسلله با صراحت گفت مللن اعتراف می کنم 
اشللتباه کردم و به حرف جان کری اعتماد کردم، 
اگر اسللتراتژی خودم را دنبللال می کردم، اکنون با 
مشکل مواجه نمی شدم، می پذیرم که اشتباه کردم 
و مسللؤولیت آن را قبللول می کنم، ما با صحبت و 
قول آقای کری اظهارنظر کردیم، به جان کری بعد 
از نقض عهد اخیر که درخواست مذاکره در ایتالیا 
را داشت گفتم شما کاری کردید که حضور من با 
شما در یک شهر غیرممکن است. عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطرنشان 
کرد: آقای ظریف این نکته را هم در کمیسیون گفت 
که قباً جان کری و ارنست مونیز به ما گفتند اگر 
قانون داماتو به سللنا برود، ما روش هایی داریم که 
جلوی آن را بگیریم. کریمی قدوسی ادامه داد: برجام 
در شللرایطی تصویب شللد که در گام اول مذاکره 
توسط دولت صورت گرفت، در گام دوم موضوع در 
شورایعالی امنیت ملی بررسی و رفع ایراد شد و در 
گام سوم نیز مجلس با شروطی آن را تصویب کرد 
و در نهایللت در گام چهارم، رهبر معظم انقاب با 
شروطی آن را تایید و اباغ کردند. وی گفت: آقای 
روحانی هم پس از فرمان مشروط رهبر انقاب، به 
ایشان نامه نوشللت و قول داد نقض عهد آمریکا را 
بی پاسخ نخواهند گذاشت. عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: تأکید 
رهبر انقاب همواره این بود که برجام هم توسللط 
دولت آمریکا و هم توسط سنا و کنگره تایید شود 
و تضمیللن کتبی از رئیس جمهللور آمریکا گرفته 
شود که تا امروز این مشکات را نداشته باشیم اما 
آقای ظریف در جلسه اخیر کمیسیون با صراحت 
گفت اشللتباه ما این بود که استراتژی خودمان را 
بر این گذاشللتیم که تنها بللا دولت آمریکا مذاکره 
کردیم. کریمی قدوسللی تأکید کرد: ما البته گفتن 

این حرف ها را نشللانه قدرت آقای ظریف می دانیم 
و از ایشان تشکر می کنیم اما انتقاد داریم که از روز 
اول همه چیز را طبقه بندی شللده اعام کردند، در 
حالی که رهبر انقاب اصل را بر محرمیت مردم و 

اطاع رسانی گذاشتند.
واکنش نمایندگان ■

افشللاگری کریمی قدوسللی دربللاره اعترافات 
منتسللب به ظریف، در مجلس شورای اسامی نیز 
با واکنش هایی همراه شللد. رسانه های حامی دولت 
به دنبال آن بودند تا در تماس با اعضای کمیسیون 
امنیللت ملی بویژه آن دسللته از اعضایی که حامی 
دولت هسللتند، این اظهارات کریمی قدوسی را زیر 
سوال ببرند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی اما در 
واکنش مطالبی را مطرح کرد که به مذاق حامیان 
دولت مطلوب نیامد. نقوی در جواب درخواسللت ها 
بللرای تکذیب اظهارات کریمی قدوسللی، گفت که 
او نیللازی به این کار احسللاس نمی کند و پیش از 
این، روایت رسللمی کمیسیون از این دیدار را اعام 
کرده است. اما علیرضا رحیمی از حامیان دولت در 
کمیسیون امنیت ملی، درخواست رسانه های حامی 
دولت را اجابت کرد. رحیمی در حاشیه جلسه علنی 
بعدازظهر دیروز )چهارشنبه( در جمع خبرنگاران، 
 اظهار کرد: به رغم اینکه این جلسلله جزو جلسات 
منظم بللود اما کامللاً محرمانه بللود و آقای دکتر 
ظریف تأکید داشت مطالبی که مطرح می کنم برای 
آگاهی بخشی اعضای کمیسیون است. رحیمی در 
ادامه درباره افشللاگری کریمی قدوسی خاطرنشان 
کرد: اولاً کمیسللیون سخنگو دارد و ایشان گزارش 
جلسللات را مطرح می کند. کمااینکلله گزارش این 
جلسه را نیز سخنگو به رسانه ها داده و خاصه آن از 
طریق سیما به اطاع مردم رسیده است و اینکه یکی 
از اعضای کمیسللیون که در جلسه حضور نداشته 
بخواهد نقل قول غیرمسللؤولانه ای از جلسه داشته 
باشد غیراخاقی و خاف پروتکل کمیسیون است 
زیرا وقتی کمیسللیون سخنگو و رئیس دارد جایی 
برای اظهارنظر اعضا باقی نخواهد ماند. نماینده مردم 
تهران در مجلس تصریح کرد: اظهارات غیرمسؤولانه 
درباره صحبت هللای آقای ظریف اجحاف به وزیر و 
همچنین کمیسیون است و یک اقدام غیراخاقی 
و غیرحرفه ای اسللت زیرا آنچه به نقل از آقای دکتر 
ظریف مطرح شللده کذب محض است و مطلقاً در 
 کمیسللیون مطرح نشده اسللت. عضو کمیسیون

 امنیت ملی و سیاسللت خارجللی در پایان تصریح 
کرد: آقای ظریف در جلسه روز دوشنبه کمیسیون 
امنیت گزارشی از روند اقدامات خود در برجام را ارائه 
کرد. ایشان آنقدر شهامت و بزرگی دارد که نه تنها با 
مسؤولان بلکه با مردم درباره محدودیت ها و شرایط 
موجود صحبت کند و شللهامت و صداقت ایشللان 
در برخورد با مردم و مسللؤولان مثال زدنی اسللت. 
واکنش ها به افشللای اعترافات منتسللب به ظریف 

در کمیسللیون امنیت ملللی البته به 
این موارد محدود نشد. حجت الاسام 
مجتبللی ذوالنللور، رئیللس کمیتلله 
هسته ای مجلس شورای اسامی در 
این باره اظهللارات دقیقی مطرح کرد. 
ذوالنور درباره انتشار محتوای جلسه 
اعضای کمیسیون امنیت ملی با وزیر 
امللور خارجلله گفت: ما بللا وزیر امور 
خارجه جلسه ای داشتیم که قرار بود 
محتوای جلسلله را منتشر نکنیم؛ لذا 
اگر بگوییم، خاف است. نماینده مردم 
قم در مجلس شللورای اسامی ادامه 
داد: تکذیبیه هایی که از سللوی یکی 
از اعضای کمیسیون امنیت پیرامون 
مطالب مطرح شللده در این جلسلله 
اعام می شللود، مبنا ندارد. وی افزود: 
اگر این مطالب اشتباه است، وزیر امور 
خارجه باید تکذیب کند. آقای کریمی 
قدوسللی که مطالب جلسه را منتشر 
کرده، یا سند دارد یا ندارد. آقای وزیر 
می تواند مطالب منتشر شده درباره جلسه را تکذیب 

کند.
واکنش بی ادبانه سخنگوی جنجالی ■

بعدازظهر دیروز سللرانجام سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی به انتشللار اعترافات محمدجواد ظریف 
در کمیسیون امنیت ملی واکنش نشان داد. بهرام 
قاسللمی که چندی پیش با اظهاراتللی بی ادبانه و 
بی سابقه علیه منتقدان جنجال ساز شده بود؛ این بار 
نیز با اسللتفاده از عبارت »نامبللرده« برای کریمی 
قدوسی، نماینده مردم مشهد، اظهارات ظریف در 

کمیسیون امنیت ملی را تکذیب کرد. 
او در این باره گفت: نامبرده از قضا در آن جلسه 
حضور نداشللتند و نقل قول ایشان از سخنان وزیر 
امور خارجه کاما نادرسللت، مخدوش و گزینشی 
اسللت و به منظور بهره برداری های خاص تحریر و 
تنظیم شده است. قاسمی تاکید کرد: نقل قول های 
منتشره وارونه جلوه دادن واقعیات و اظهارات وزیر 
امور خارجه بوده و این ناراستی در بیان و نقل قول با 
راستی سخنان وزیر امور خارجه در تضاد کامل قرار 
دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: نقل قول 
مطالب صحیح از جلسللات محرمانه هم بر خاف 
مصالح و امنیت ملی کشللور است؛ حال آنکه نقل 
قول های نادرست،صد درصد خاف اخاق و مصالح 

کشور و نظام تلقی می شود.
هیأت رئیسه: کریمی قدوسی راست می گوید ■

اما تنها اندکی پس از واکنش وزارت امور خارجه 
به انتشار اعترافات ظریف، اظهارات کریمی قدوسی 
توسللط هیات رئیسه مجلس شورای اسامی تایید 
شد.  اکبر رنجبرزاده، نماینده مردم اسدآباد و عضو 
هیأت رئیسلله مجلس شورای اسللامی بعدازظهر 
دیروز از ارائه گزارش بازبینی نوار جلسه کمیسیون 
امنیت ملی با وزیر امور خارجه به رئیس مجلس و 
تایید سخنان کریمی قدوسی از سوی ارزیابان خبر 
داد. رنجبرزاده اظهار داشت: عصر امروز )چهارشنبه( 
و در پایان جلسلله هیأت رئیسلله، بلله همراه دکتر 
لاریجانللی در حللال خللروج بودیللم کلله آقایان 
کریمی قدوسللی، نعمتی و محبی نیا آمدند و آقای 
کریمی گفت »نوار کمیسللیون امنیت ملی درباره 
اظهارات ظریف مللورد بازبینی قرار گرفت و دقیقاً 
حرف هایی که بنده منتشللر کردم، گفته شده بود؛ 
آقای نعمتی و محبی نیا نیز تایید کردند«. وی ادامه 
داد: گفته های آقای کریمی قدوسی درباره اظهارات 
وزیر امللور خارجلله پیرامون برجام توسللط آقای 
نعمتی و محبی نیا نیز تایید شد. با تایید اظهارات 
کریمی قدوسللی درباره اعترافللات ظریف، موضوع 
اعترافات وزیر امور خارجه مبنی بر اشتباهات او در 
برجام و اعتماد به آمریکایی ها بسللیار مهم و قابل 
تامل است. این اعترافات می تواند به معنای یک مهر 
خاتمه بر اظهارنظرهای ناپخته و هیجانی چند سال 
اخیر غربگرایان درباره ضرورت رابطه با آمریکا باشد.

مقامات و مراکز دیپلماتیک ایران 
در ترکیه همچنان شرایط را برای 
فعالیت روزانه و طبیعی و ارائه خدمات کنسولی به 
هموطنان ایرانی در این کشور نامساعد می دانند. به 
گزارش »وطن امروز«، در پی تشدید فضای روانی 
و رسانه ای علیه ایران در ترکیه و پس از ترور سفیر 
روسیه در آنکارا، مراکز دیپلماتیک و فرهنگی ایران 
در ترکیه محدودیت های امنیتی اعمال کردند. پس 
از تعطیلی تمام کنسولگری های ایران در ترکیه در 
روز سه شنبه، دیروز چهارشنبه نیز به دلیل نامطلوب 
بودن وضعیت امنیتللی در ترکیه، محدودیت های 

کنسولی اعام و اعمال شد.
روز گذشته نیز سفارت کشللورمان در آنکارا با 
ارائه اطاعیه ای خبر از تعطیلی سرکنسولگری های 
ایران در ترکیه داد. متن اطاعیه سفارت ایران در 

ترکیه به شرح زیر است:
»ارائه کلیه خدمات کنسولی در سرکنسولگری های 
جمهوری اسامی ایران در استانبول، ترابوزان و ارزروم 
امروز چهارشللنبه مورخ 1395/10/1 تعطیل خواهد 
بود. از هموطنان گرامی درخواسللت دارد از مراجعه 

به این اماکن خودداری کنند«. همزمان سفارت ایران 
در آنکارا در اطاعیه ای اعام کرد سرکنسولگری های 
ایران در استانبول،  ترابوزان و ارزروم و بخش کنسولی 
سفارت پنجشنبه و جمعه 2 ساعت و از ساعت 10 تا 
12 باز هستند و به ارائه خدمات به ایرانیان می پردازند. 
متللن این اطاعیه به این شللرح اسللت: »به منظور 
مساعدت در انجام امور اداری هموطنان گرامی، ارائه 
خدمات کنسللولی در سرکنسولگری های جمهوری 
اسللامی ایران در استانبول، ترابوزان، ارزروم و بخش 
کنسللولی سللفارت در آنکارا در روزهای پنجشنبه و 
جمعه مللورخ 1395/10/2 لغایللت 1395/10/3 به 
صورت محدود و از ساعت 10 لغایت 12 ظهر انجام 
خواهللد شللد. از هموطنان گرامی درخواسللت دارد 
از مراجعلله بلله این اماکن  غیر از ایام و سللاعت های 

قیدشده، خودداری کنند«.

محمدابراهیللم طاهریان فرد، سللفیر ایران در 
ترکیه نیز روز گذشته از اقدامات عجیب و هماهنگ 
در ترکیه برای تشللدید احساسللات ضد ایرانی در 
این کشللور خبر داد. طاهریان در این باره گفت: با 
 توجه به فضاسللازی کاذب برخی رسللانه ها شاهد

تند  شدن فضای روانی جامعه و تحریک افکار عمومی 
هستیم. توسللعه و عدم کنترل این فضا می تواند 
بحران ساز شللود، بنابراین اگر به جای دیپلماسی، 
هدایت اوضاع در اختیار رسانه ها قرار گیرد، امکان 
کنترل و مدیریت در دست سیاستمداران نخواهد 
بود و در نتیجه بروز آسیب هایی همانند ترور سفیر 
فدراسیون روسیه غیر قابل کنترل می شود. سفیر 
ایران دربللاره عدم بازتللاب اطاعیه های مختلف 
سفارت ایران در رسانه های ترکیه و پردازش غلط 
گزارش هللای کذب و تاش بللرای ایجاد اقدامات 

تحریک آمیز در جهت سیاهنمایی عمدی در قبال 
تحولات سللوریه به قصد تحریللک افکار عمومی، 
 سانسللورهای پیاپی نسللبت به عدم بازتاب اعام 
حمایت های قاطع ایران از ملت و دولت ترکیه در 
قبال کودتای نافرجام و ابراز تنفر نسبت به اقدامات 
تروریسللتی در ترکیه گفت: شللهر حلب بخش 
لاینفک سوریه است و این شهر در تصرف ارتش 
سللوریه قرار دارد. حضور ایران در این کشور بنا به 
درخواست دولت سللوریه و در سطح مستشاری 
اسللت. دروغ های سللاختگی زیادی این روزها از 
سوی تروریسللت ها و حامیان آنها تولید و پخش 
می شللود. صرف نظر از همه ایللن اکاذیب، ایران 
بارهللا چنین ادعاهای کذب و تحریک آمیزی را با 
ذکر دلایل و مستندات کافی تکذیب کرده است. 
طاهریان ادامه داد: متأسللفانه فضای احساسی در 
برخی رسانه ها به هر دلیل تاش می کند از انتشار 
دیدگاه های ایران ممانعت و پیام های روشللنگرانه 
ایللران را سانسللور کند. درباره حمایللت ایران در 
لحظات اولیلله کودتا از ملللت و دولت ترکیه نیز 

شاهد چنین سانسورهایی بودیم.

خدمات کنسولی به ایرانی  ها در استانبول، ترابوزان و ارزروم
 سه شنبه و چهارشنبه تعطیل، پنجشنبه و جمعه فقط 2 ساعت

ترکیه تعطیل!

امنیت


